
Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuri yeti OpStina Prizren - Prizren Belediyesl
Drejtoria pEr Urbanizdm dhe Ptanifikim Hap6sinor
Nr: 04-351/02-68164
Dt.0s.06.2024
Prizren

DREJTORATI PER URBANIZEPT OtE PLANIFIKIM HAPESINOR, ME KcTKCS€N EArif Pireci nga Prizreni, n6 baz6 t€ nenit 3alineja I pikat l.l, 1.2, 1.3, 1.4, 1.7: 1fi, 1.17. dhe
nenit 5 alineja I pika l.l neni 14 alinea l. pika 1.1 ninin 15 alinea I pika i.t , L lidhur me dhe
nenin 19. pika 2. te Ligiir p€r nddrtim nr.04/L-r r0, si dhe nenit 3 paragrafi I piica 1.6, 1.24 , 1.2s
si dhe nenit l6 te Ligjit p€r ptanifikim Hapesinor nr.04lL-174 te dt.al.0r.20l3 ,si dhe komfor nenit
33 paragrafi I pika 19 t€ Rregulrores per aksa, tarifa, ngarkesa dhe gjoba nga Shdrbimet dhe
Veprimtarit€ Komunale nr.00l/001-46063 dt. 28.03.2019 si dhe vendimifpdr peicaktimin e taks6s
administrative p€r l€shimin e lejes nddrtimore dhe tarifat per negullimin L infrastruktur6s nd
territorin e qltetit tE Prizrenit nr.0l/011-41141 te dt.10.04.20 t +,ahe slpas Vendimit pdr miratimin e
Hartds Zonale Komunale(HZK)pdr periudhdn 2022-2030-nr.0ot -011-4g192 dt:31.03.2022 e
lidhur me nenin 85 te Ligjit pdr Veteqeverisjen Lokale dhe td neneve 27,44,46,47,4g si dhe nenit
125 te L.P.P.A nr. 05/03 1 dt. 25.05.2016 merr kete:

YENDIM
(pir Leje Nd6rtimore)

e nd€rlimore i ldshohet:K oLe
Emri: Arif Pireci

Adresa: Ni vendin e quajtur .! Buzagillak .,

Emaili:

Emri i
ektir

Objekti - sht6pi individuale p6r banim

ro ektuesit
Emri i " Root Studio " SH.P.K.

Adresa: " Nehat Berisha " nr.72/a-Prizren

Telefoni: Emaili

Republika e Kosov6s

Telefoni:

I



Per punet ndertimore ne vUim

Adresa: ZKPrizren

Zonat (t)
Kadastrale

Lokacioni i ndertimit gjendet nE Zon€n
Kadastrale Prizren.
Objekti - shtepi individuale p€r banim me
etazhitet P+l do te ndertohet nd parcelEn
kadastrale nr. P- 71 813068-06716-5 Zona
Kadastrale Prizren me sipdrfaqe S=400m, sipas
listEs poseduese.

Sipdrfaqe bruto e p6rdheses €sht€ S=l04mr.
Sip€rfaqe neto e p6rdheses 6shte S:90.6m,.

Sipdrfaqe bruto e katit I 6shte S=114.2mr.
Sipdrfaqe neto e katit I eshte S: 92.45m2.

Sip€rlaqe bruto e objektit 6shte S:218.2m2
Sip€rfaqe neto e objektit dshte S=183.05m2

GPS Koordinatat:

Me kete vendim , aplikuesit per leje nd€rtimore Arif pireci nga prizreni i lejohet nd€rtimi i
gbjektit- shtepi individuale pEr banim n€ vendin e quajtur " Buzagillak " n6 ngastren kadastrale p-
7l 8 I 3068-0671 6-5 Zona Kadastrale Prizren.

- Eshte miratuar taksa administrative pdr l€shimin e lejes ndertimore nE shumen prej I 23l.llEuro.
- Parallogaria e vlerds sd objektit sipas k€tij dokumentacioni teknik dsht€ ne shumgn p.ej

122,399.29 €.

Me kete vendim, poseduesit td lejes nddrtimore Arif pireci i lejohet ndirtimi i objektit - shtipi
individuale pEr banim me etazhitet P+l .

Poseduesi i Lejes Nd6rtimore esht6 i obliguar q6:

Ri atim n
Lloji i nd€rtimit rd propozuar:
Nd€rtimi i ri

Kategoria e nde(imeve te propozuera:
Kate oria I Kate oria II n

A perfshin kerkesa ndryshimin e destinimit? PoD Jo

Perdorimi i propozuar:objektit - banimit individual

I

Rindertim tr



a

Te fitloje me punet ndertimore brenda nj€ (1) viti nga data e dh€nies sd kdsaj leje
ndertimore.Ne rast se nuk fillohet me ndertim brenda k€tij afati atehere mund te behet
k€rkesa pdr vazhdim td lejes nddrtimore brenda afatit te vlefrshmeris0risd sd lejes
ndertimore;

T€ vendosd tabelen informuese ne vendndertim me informatat e meposhtme:
- Informata mbi Lejen Nd€nimore
- Informatat mbi projektuesin
- Informata mbi kontraktuesin
- Prezantimi gafik i dukjes s€ nd€rtimit
- TE rrethoj vend nd€rtimin (punishten)

Td sigurojE q€ kontratkuesi nd vendnddrtim posedon dokumentet e meposhtme:
- Nje kopje t€ k€saj leje nddrtimore;

Ne kopje e td gjitha dokumenteve te nddrtimit qd jand ndnshkuar ose wlosur si t€
"APROVUAR" nga organi kompetent;

Projektin kryesor me td gtritha faza per nevoja te realizimit te ndertimit;
Dokumentacionin qe tregon konformitetin e produketeve td nddrtimit dhe pajisjeve me
k6rkesat rregullative, dhe me dokumentet e aprovuara te nd6rtimit;

Librin dhe ditarin nd€rtimor, qd duhet t€ pErmbajnd regjist€r td hollOsish€m ditor te te
gjitha pun€ve ndErtimore, pErfshird tE dhena te shkruara dhe skematike, qd

dokumentojnd: datdn, vendin dhe rezulatatet e testeve te kyera nd materialet ose punet
ndErtimore;

Pdrshkim td problemeve t€ hasura gjat€ nd€rtimit dhe inspektimit dhe m€nyr€n se si
jan6 zgjidhur si dhe;

TE dordzoj njoftim insektoratit tO Organit Kompetent per fillimin e ndertimit se paku
shtate (7) dite para fillimit te punEve nd€rtimore;

Te njoftoj organin kompetent per te kyer inspektimet siq k6rkohet me ligj, dhe akte

nenliglore. KEto inspektime nuk e lirojn€ aplikuesin pEr leje ndd(imore dheiose
arkitektin apo inxhinierin e licencuar pErgjegjds p6r sigurimin e isnpektimeve adekuate

dhe mikdqyrje ditore te punEve ndErtimore;

T€ njoftoj organin kompetent p€r ndryshimet ne dokumentacionin nddrtimor te miratuar
nga proejktuesi. Poseduesi i Lejes Nd€rtimore duhet ttj njoftojd organin kompetent per te
gjitha ndryshimet ne dokumentacionin nddrtimor td miratuara nga projektuesi perveq ne

rast kur:
o Ndrysimet nuk jan0 nE kundErshtin me Kushtet Ndertimore, Kodin dhe

regulloret tekn ike n€ luqi:
o Ndryshimet nE dimensionet e pjes€ve t€ jashtme te ndertimit nuk tejkalojne 2%

dhe zero presje nje (0,1) meter por qe nuk tejkalojnd vijdn ndErtimore;



o Ndryshimet nd organizimin e brendsh€m jand n€ harmoni me Kushtet
Nddrtimore, Kodin dhe rregulloret teknike nE fuqi;

- Te aplikoje per cerrifikate te perdorimit pas perfundimit t6 puneve ndertimore, n6 pajtim
me Ligjin dhe aktet n€nligjore.

P,S. Problemet eventuale me fqinjdt mbetet t6 zgjidhE investitori.

Arsyetim

Arif Pireci ka kdrkuar nga organi kompetent DUPH l6shimin e lejes nddrimore pdr
obiekti n - shtdoi individuale o6r banim
Pas shqyrtimit te k€rkesds dhe dokumentacionit , si dhe bazuar nd Ligjin pdr Nddrtim Nr.04iL-
1 10, Ligjin Nr. 02lL-28 t€ Procedur€s Administrative dhe dispozitat tjera td ligjit n6 fuqi, u
konstatua sejan€ plotesuar te gjitha kushtet e parapara ligjore p6r l€shimin e iejes Nddrtimore,
andaj u vendos si ne dispozitiv.
Kjo Leje Nddrimore bazohet n6 shqyrtimin e provave:

- Njoftim p0r plot6sim tE dokumentacionit,
- Pelqimi nga "KEDS-i",
- Pelqimi nga Kom."Hidroreglioni Jugor',,
- Pdlqimi nga Telekomi i Kosovds PTK-ja,
- Vdrtetimi nga sektori i menagjimit te mbeturinave,
- Pdlqimin nga Kompani ja Rajonale e Ujitjes -..Radoniqi -Dugagjini,,Sh.A..- Projekti kryesor.

Udh€zimi juridik: pala e pak€naqur me kete akwendim, p€rmes k€saj Drejtorie me
ankesd mund t'i drejtohet MinistrisE s6 Mjedisit, planifikimit Hapdsino16 dhe
Infrastrukturds, brenda afati prej 30 ditdsh duke llogaritur nga dita e marrjes n€ dorezim
td kdtij Vendimi.

DREJTORIA E URBANIZMIT DHE PLANIFIKIMIT }IAPESINOR

Bas fesional:

Aferdita Mormorina, inxhi. dip. ark.

TORI

aP im Beris aJur.


